Que, mediante Oficio N° 089-2016-INIA-OPP-UPRE de fecha 27 de enero del 2016, Ia 

Unidad de Planeamiento y Presupuesto manifiesta que se cuenta con crédito presupuestario 
disponible en Ia Genérica de Gasto 2.3, de bienes y servicios, por lo que otorga Ia disponibilidad 
prespuestaI por el monto total de SI. 14,705.17 (Catorce mil setecientos cinco con 17/100 soles) 
con cargo a Ia Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios correspondientes al presupuesto 
del año fiscal 2016; 

Que, medinte Informe No 012-2015-INIA/OAJ de fecha 11 de febrero del 2016, Ia 
Ofici-ia de Asesoria Juridica, opinO que procede el reconocimiento de deuda a favor de los